АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.05.2017                                                                                              №473

О занесении на Доску почета

города Ханты-Мансийска

В целях воспитания и формирования у жителей города

уважительного отношения к людям труда, их высокому

профессионализму, пропаганды трудовых  и общественных заслуг жителей

города, усиления роли организаций  в социально-экономической жизни

города, на основании Положения о Доске почета города

Ханты-Мансийска, утвержденного постановлением Администрации города

Ханты-Мансийска от 30.05.2013 №582, протокола заседания комиссии

по наградам   Администрации города Ханты-Мансийска от 18.05.2017

№11, руководствуясь  статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Занести на Доску почета города Ханты-Мансийска:

1.1.В номинации «Лучший работник организации» работников

организаций города Ханты-Мансийска согласно приложению 1

к настоящему постановлению.

1.2.В номинации «Лучший по профессии» работников организаций

города Ханты-Мансийска согласно приложению 2 к настоящему

постановлению.

1.3.В номинации «Лучшие организации» организации города

Ханты-Мансийска согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2.В соответствии с пунктом 3.9 Положения о Доске почета города

Ханты-Мансийска, утвержденного постановлением Администрации города

Ханты-Мансийска от 30.05.2013 №582 «О Доске почета города

Ханты-Мансийска», управлению бухгалтерского учета и использования

финансовых средств Администрации города Ханты-Мансийска произвести

выплату материального вознаграждения.

3.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации и разместить на Официальном информационном портале

2

органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска в сети

Интернет.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин

3

Приложение 1

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 26.05.2017 №473

Список

лучших работников организаций города Ханты-Мансийска,

занесенных на Доску почета города Ханты-Мансийска

1.  Аникеев

Вадим Николаевич

– водитель 1 класса участка эксплуатации

зданий муниципального предприятия

«Ханты-Мансийскгаз» муниципального

образования город Ханты-Мансийск

2.  Арканова

Елена Ивановна

– химик-аналитик химико-

бактериологической лаборатории

муниципального водоканализационного

предприятия муниципального образования

город Ханты-Мансийск

3.  Бадалова

Алла Ивановна

– старшая медицинская сестра

хирургического отделения №1 бюджетного

учреждения Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры «Окружная

клиническая больница»

4.  Башмаков

Виктор Яковлевич

– Почетный житель города Ханты-Мансийска

5.  Беленков

Максим Алексеевич

– директор общества с ограниченной

ответственностью «Триумф»

6.  Бессонова

Анна Ивановна

– учитель математики муниципального

бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная

школа №2»

7.  Бондарев

Николай Петрович

– Почетный житель города Ханты-Мансийска

8.  Гранкина

Людмила Михайловна

– преподаватель автономного учреждения

профессионального образования

Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры «Ханты-Мансийский

технолого-педагогический колледж»

4

9.  Дементьев

Евгений Александрович

– Почетный житель города Ханты-Мансийска

10.  Ерёмов

Сергей Александрович

– начальник службы по эксплуатации

котельных установок и газового

оборудования акционерного общества

«Управление теплоснабжения

и инженерных сетей»

11.  Казанцев

Александр Николаевич

– спасатель-водолаз спасательной

станции – аварийно-спасательного

формирования и Единой дежурно-

диспетчерской службы муниципального

казенного учреждения «Управление

по делам гражданской обороны,

предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности»

12.  Кауртаев

Григорий Тимофеевич

– Почетный житель города Ханты-Мансийска

13.  Кашкаров

Юрий Федорович

– Почетный житель города Ханты-Мансийска

14.  Колесников

Николай Александрович

– электромонтер по ремонту и обслуживанию

электрооборудования 5 разряда

муниципального бюджетного учреждения

«Горсвет»

15.  Лобанова

Светлана Сергеевна

– заместитель главного бухгалтера

по налогам муниципального

дорожно-эксплуатационного предприятия

муниципального образования город

Ханты-Мансийск

16.  Мальцев

Дмитрий Николаевич

– инспектор отдельной роты

дорожно-патрульной службы ОГИБДД

Межмуниципального отдела Министерства

внутренних дел Российской Федерации

«Ханты-Мансийский»

5

17.  Махнин

Алексей Васильевич

– тракторист-машинист 5-го разряда

муниципального дорожно-

эксплуатационного предприятия

муниципального образования город

Ханты-Мансийск

18.  Мизгулин

Дмитрий Александрович

– Почетный житель города Ханты-Мансийска

19.  Митрохина

Екатерина Васильевна

– директор общества с ограниченной

ответственностью «Вера»

20.  Молокова

Татьяна Александровна

– главный бухгалтер акционерного общества

«Рыбокомбинат Ханты-Мансийский»

21.  Осокина

Мария Петровна

– заведующая школьной столовой

МБОУ СОШ №2 муниципального

автономного учреждения «Комбинат

школьного питания»

22.  Редькин

Евгений Леонидович

– Почетный житель города Ханты-Мансийска

23.  Рыбьяков

Алексей Владимирович

– педагог дополнительного образования

муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Станция

юных техников»

24.  Савельева

Ирина Александровна

– фельдшер выездной бригады бюджетного

учреждения Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

«Ханты-Мансийская городская

клиническая станция скорой медицинской

помощи»

25.  Семенов

Владимир Семенович

– Почетный житель города Ханты-Мансийска

26.  Скрипник

Василий Викторович

– старший мастер по сантехнике

муниципального предприятия «Жилищно-

коммунальное управление»

муниципального образования город

Ханты-Мансийск

6

27.  Слепцова

Светлана Юрьевна

– Почетный житель города Ханты-Мансийска

28.  Судейкин

Валерий Михайлович

– Почетный житель города Ханты-Мансийска

29.  Сухатская

Юлия Викторовна

– библиотекарь библиотеки №6

муниципального бюджетного учреждения

«Городская централизованная

библиотечная система»

30.  Тарханов

Андрей Семенович

– Почетный житель города Ханты-Мансийска

31.  Улитин

Олег Николаевич

– Почетный житель города Ханты-Мансийска

32.  Филипенко

Александр Васильевич

– Почетный житель города Ханты-Мансийска

33.  Черин

Виктор Алексеевич

– Почетный житель города Ханты-Мансийска

34.  Чернега

Владимир Васильевич

– генеральный директор общества

с ограниченной ответственностью «Центр

торговли»

35.  Черняева

Нурхоят Нурмухаметовна

– швея четвертого разряда открытого

акционерного общества «Дом быта

«Сибирь»

36.  Чистова

Любовь Александровна

– Почетный житель города Ханты-Мансийска

37.  Шаляпин

Владимир Григорьевич

– заместитель главного врача

по медицинской части бюджетного

учреждения Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры «Окружная

клиническая больница»

38.  Эйсмонт

Алена Николаевна

– экономист планово-экономической группы

муниципального предприятия «Городские

электрические сети» муниципального

образования город Ханты-Мансийск

7

Приложение 2

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 26.05.2017 №473

Список

лучших по профессии (победители конкурсов,

олимпиад, спортивных соревнований) города Ханты-Мансийска,

занесенных на Доску почета города Ханты-Мансийска

1. Беспалова

Евгения Викторовна

– балетмейстер муниципального

бюджетного учреждения «Культурно-

досуговый центр «Октябрь»,

руководитель коллектива современной

хореографии «River», лауреат II степени

IX Регионального                   фестиваля-

конкурса танцевального искусства «Танец

души» (г.Сургут), Гран-При III

Всероссийского конкурса детского

и юношеского (любительского

и профессионального) творчества «Роза

ветров в Ханты-Мансийске»

2. Борзенко

Ольга Сергеевна

– учитель русского языка и литературы

муниципального бюджетного

образовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа №5»,

победитель конкурса «Педагог года

города Ханты-Мансийска – 2017» в

номинации «Учитель года города Ханты-

Мансийска – 2017»

3. Коваленко

Никита Евгеньевич

– тренер-преподаватель отделения

«сноуборд» муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования

«Специализированная детско-юношеская

спортивная  школа олимпийского

резерва», лауреат конкурса «Спортивная

элита города Ханты-Мансийска – 2016»

в номинации «Лучший детский тренер»

8

4. Нежданова

Ольга Викторовна

– заведующий отделением «Социальные

квартиры» бюджетного учреждения

Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры «Комплексный центр

социального обслуживания населения

«Светлана», победитель конкурса

профессионального мастерства среди

специалистов общего профиля «Лучший

по профессии 2017»

5. Сафонова

Татьяна Дмитриевна

– учитель-логопед муниципального

бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Центр

развития ребенка – детский сад №20

«Сказка», победитель конкурса «Педагог

года города                       Ханты-

Мансийска – 2017» в номинации

«Ступени мастерства – 2017»

6. Шмидт

Анастасия Александровна

– обучающаяся 11«б» класса

муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа с

углубленным изучением отдельных

предметов №3», победитель

муниципального этапа межрегионального

конкурса обучающихся «»Ученик

года – 2016»

7. Юсупова

Любовь Витальевна

– инструктор-методист муниципального

бюджетного учреждения «Спортивный

комплекс «Дружба», победитель

Чемпионата России 2016 года по боксу

среди женщин (г.Волгодонск) в весовой

категории 81 кг

8. Яковенко

Евгения Павловна

– педагог дополнительного образования

муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Станция

юных натуралистов», победитель

конкурса «Педагог года города

Ханты-Мансийска – 2017» в номинации

«Молодой педагог города

Ханты-Мансийска – 2017»

9

Приложение 3

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 26.05.2017 №473

Список

лучших организаций города Ханты-Мансийска,

занесенных на Доску почета города Ханты-Мансийска

1.Акционерное общество «Рыбокомбинат Ханты-Мансийский»,

генеральный директор Андрейченко Сергей Николаевич.

2.Муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-досуговый

центр «Октябрь», директор Чумак Любовь Владимировна.

3.Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Центр развития ребенка – детский сад №15 «Страна чудес»,

заведующая Куклина Валентина Викторовна.

4.Муниципальное бюджетное учреждение «Городская

централизованная библиотечная система», директор Максимова Елена

Александровна.

5.Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры «Окружная клиническая больница», главный врач Кутефа

Елена Ивановна.

6.Открытое акционерное общество «Дом быта «Сибирь»,

генеральный директор Цыбина Ираида Михайловна.

7.Муниципальное дорожно-эксплуатационное предприятие

муниципального образования город Ханты-Мансийск, директор Сергеев

Александр Сергеевич.

8.Муниципальное предприятие «Городские электрические сети»

муниципального образования город Ханты-Мансийск, директор Милкин

Сергей Михайлович.

9.Ханты-Мансийская городская общественная организация

ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных

органов, председатель Шаповалова Лариса Трофимовна.

10.Союз «Спортивный клуб «Титул», президент Журин Владимир

Владимирович.

11.Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры «Ханты-Мансийская городская клиническая станция

скорой медицинской помощи», главный врач Овечкин Павел Геннадьевич.

12.Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры «Государственный художественный музей», директор

Зонина Светлана Николаевна.

10

13.Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования детей «Центр развития творчества детей

и юношества», директор Шишкина Ирина Николаевна.

14.Общество с ограниченной ответственностью «Квартал»,

генеральный директор Балесный Василий Иванович.